- - - - 30,002,102.64

流动性净

额

46,089,88
9.75

38,625,19
6.28

127,474,0
31.12

243,682,2
45.77

2,773,35
2.11

458,644,715.0
3

6.4.13.3.2报告期内本基金组合资产的流动性风险分析

本集合计划的管理人在集合计划运作过程中严格按照《公开募集证券投资基金运作

管理办法》及《公开募集开放式证券投资基金流动性风险管理规定》等法规的要求对本

集合计划组合资产的流动性风险进行管理，通过独立的风险管理部门对本集合计划的组

合持仓集中度指标、流通受限制的投资品种比例以及组合在短时间内变现能力的综合指

标等流动性指标进行持续的监测和分析。

本集合计划投资于一家公司发行的证券市值不超过基金资产净值的10%，且本集合

计划与由本集合计划的管理人管理的其他集合计划共同持有一家公司发行的证券不得

超过该证券的10%。本集合计划与由本集合计划的管理人管理的其他开放式集合计划共

同持有一家上市公司发行的可流通股票不得超过该上市公司可流通股票的15%（完全按

照有关指数构成比例进行证券投资的开放式集合计划及中国证监会认定的特殊投资组

合不受该比例限制），本集合计划与由本集合计划的管理人管理的全部投资组合持有一

家上市公司发行的可流通股票，不得超过该上市公司可流通股票的30%。

本集合计划所持部分证券在证券交易所上市，其余亦可在银行间同业市场交易。此

外，本集合计划可通过卖出回购金融资产方式借入短期资金应对流动性需求，其上限一

华安证券合赢九个月持有期债券型集合资产管理计划2025年中期报告

第44页，共60页

般不超过基金持有的债券投资的公允价值。本集合计划主动投资于流动性受限资产的市

值合计不得超过基金资产净值的15%。于2025年06月30日，本集合计划持有的流动性受

限资产的估值占基金资产净值的比例未超过15%。

6.4.13.4市场风险

市场风险是指集合计划所持金融工具的公允价值或未来现金流量因所处市场各类

价格因素的变动而发生波动的风险，包括利率风险、外汇风险和其他价格风险。

6.4.13.4.1利率风险

利率风险是指金融工具的公允价值或现金流量受市场利率变动而发生波动的风险。

利率敏感性金融工具均面临由于市场利率上升而导致公允价值下降的风险，其中浮动利

率类金融工具还面临每个付息期间结束根据市场利率重新定价时对于未来现金流影响

的风险。

本集合计划投资交易所及银行间市场交易的固定收益品种，因此存在相应的利率风

险。

6.4.13.4.1.1利率风险敞口

单位：人民币元

本期末

2025年
06月30
日

1个月以内 1-3个月 3个月-1年 1-5年 5年以上 不计息 合计

资产

货币资

金
1,303,364.18 - - - - - 1,303,364.18

结算备

付金
1,262,221.13 - - - - - 1,262,221.13

存出保

证金
8,840.84 - - - - - 8,840.84

交易性

金融资

产

20,711,732.19 21,320,961.65 73,621,242.76 205,652,206.73 1,590,652.56 33,024,171.00 355,920,966.89

买入返

售金融

资产

11,662,497.55 - - - - - 11,662,497.55

应收清

算款
- - - - - 44,167.83 44,167.83

资产总 34,948,655.89 21,320,961.65 73,621,242.76 205,652,206.73 1,590,652.56 33,068,338.83 370,202,058.42

华安证券合赢九个月持有期债券型集合资产管理计划2025年中期报告

第45页，共60页

计

负债

卖出回

购金融

资产款

10,500,342.33 - - - - - 10,500,342.33

应付赎

回款
- - - - - 736,960.75 736,960.75

应付管

理人报

酬

- - - - - 240,218.83 240,218.83

应付托

管费
- - - - - 60,054.69 60,054.69

应交税

费
- - - - - 443,219.91 443,219.91

其他负

债
- - - - - 102,329.41 102,329.41

负债总

计
10,500,342.33 - - - - 1,582,783.59 12,083,125.92

利率敏

感度缺

口

24,448,313.56 21,320,961.65 73,621,242.76 205,652,206.73 1,590,652.56 31,485,555.24 358,118,932.50

上年度

末

2024年
12月31
日

1个月以内 1-3个月 3个月-1年 1-5年 5年以上 不计息 合计

资产

货币资

金
2,772,266.37 - - - - - 2,772,266.37

结算备

付金
2,744,145.95 - - - - - 2,744,145.95

存出保

证金
25,238.22 - - - - - 25,238.22

交易性

金融资

产

20,317,514.81 28,002,976.21 127,474,031.12 260,419,475.43 3,064,684.06 36,824,092.90 476,102,774.53

买入返

售金融

资产

7,002,392.60 - - - - - 7,002,392.60

应收清

算款
- - - - - 2,071,337.18 2,071,337.18

资产总 32,861,557.95 28,002,976.21 127,474,031.12 260,419,475.43 3,064,684.06 38,895,430.08 490,718,154.85

华安证券合赢九个月持有期债券型集合资产管理计划2025年中期报告

第46页，共60页

计

负债

卖出回

购金融

资产款

29,999,102.64 - - - - - 29,999,102.64

应付赎

回款
- - - - - 1,540,089.00 1,540,089.00

应付管

理人报

酬

- - - - - 315,109.02 315,109.02

应付托

管费
- - - - - 78,777.26 78,777.26

应交税

费
- - - - - 438,009.20 438,009.20

其他负

债
- - - - - 187,464.06 187,464.06

负债总

计
29,999,102.64 - - - - 2,559,448.54 32,558,551.18

利率敏

感度缺

口

2,862,455.31 28,002,976.21 127,474,031.12 260,419,475.43 3,064,684.06 36,335,981.54 458,159,603.67

6.4.13.4.1.2利率风险的敏感性分析

假设
1.市场利率变化主要对基金组合债券类资产的估值产生影响，对其他会计科

目的影响可忽略。

假设
2.基金组合对利率的风险暴露，根据报告期末各只债券的修正久期加权计算

得到，债券凸性对组合净值的影响可忽略。

假设 3.市场即期利率曲线平行变动。

假设 4.基金组合构成和其他市场变量保持不变。

分析

相关风险变量的变动

对资产负债表日基金资产净值的影响金额

（单位：人民币元）

本期末

2025年06月30日

上年度末

2024年12月31日

市场利率下降25个基点 1,180,624.34 -5,709,724.55

市场利率上升25个基点 -1,180,624.34 5,709,724.55

6.4.13.4.2外汇风险

华安证券合赢九个月持有期债券型集合资产管理计划2025年中期报告

第47页，共60页

外汇风险是指金融工具的公允价值或未来现金流量因外汇汇率变动而发生波动的

风险。本集合计划的所有资产及负债以人民币计价，因此无重大外汇风险。

6.4.13.4.3其他价格风险

其他价格风险是指基金所持金融工具的公允价值或未来现金流量因除市场利率和

外汇汇率以外的市场价格因素变动而发生波动的风险。

6.4.13.4.3.1其他价格风险敞口

金额单位：人民币元

项目

本期末

2025年06月30日

上年度末

2024年12月31日

公允价值

占基金

资产净

值比例

(%)

公允价值

占基金

资产净

值比例

(%)
交易性金融资

产－股票投资
33,024,171.00 9.22 36,824,092.90 8.04

交易性金融资

产－基金投资
- - - -

交易性金融资

产－债券投资
322,896,795.89 90.16 439,278,681.63 95.88

交易性金融资

产－贵金属投

资

- - - -

衍生金融资产

－权证投资
- - - -

其他 - - - -

合计 355,920,966.89 99.39 476,102,774.53 103.92

6.4.13.4.3.2其他价格风险的敏感性分析